镇坪县档案史志局
2013年部门预算执行情况说明
 
一、部门主要职责
1.贯彻执行党和国家档案工作方针政策，起草本县档案规章制度，监督检查档案工作法律法规在全县的实施；查处违犯《档案法》和《陕西省档案管理条例》的案件。
2.拟定全县档案事业发展规划和规章制度，并负责组织实施；主管全县档案事业，指导监督县级机关、群众团体、企业、事业单位及乡镇、行政村档案工作，为省、市驻镇单位及驻镇部队开展咨询服务。组织开展全县档案目标管理和档案年检工作，促进全县档案管理水平的提高。
3.负责全县档案系列专业技术职务评审工作；负责全县专、兼职档案干部的专业岗位培训和技术知识的继续教育工作；负责全县档案宣传工作。
4.集中统一管理县级机关、团体、企事业单位的重要档案资料；保守党和国家秘密，维护档案的完整与安全；负责档案馆史料编纂、公布、出版发行工作；负责档案资料的提供利用工作，参与编史修志，开放历史档案，开发档案信息资源，积极为全县两个文明建设服务。
5.收集属县档案馆接收范围内的档案资料，征集全县重大活动及个人保存的重要史料，丰富档案馆藏。
6.负责馆藏资料的复制、修复工作；负责标准化著录工作；组织指导建立全县档案资料目录中心和档案信息网络，推进档案工作的现代化管理。
7.利用档案向社会进行历史与县情教育，革命传统和爱国主义及科学文化知识教育。

8.负责组织开展全县党史资料的征集、整理、保存、利用工作；开展党史人物的立传、历史资料编辑出版工作。
9.负责党史研究工作，编辑出版历史研究丛书，总结党的历史教训，为社会主义建设服务。
10.负责编辑党史刊物，会同有关部门进行党史的宣传教育工作。

11.负责完成市委党史研究室交办的党史征研专题和其它工作。

12.负责全县地方志的编纂和出版工作。

13.完成县委、县政府交办的其他工作。
二、2013年度部门主要工作任务及重点
1.建立健全长效机制，巩固“全国新农村建设档案工作示范县”创建成果；　　　　　　　

2.抓好全县立档单位档案年检工作；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

3.完成一项党史专题调研；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
4.完成2012年镇坪大事记、收集300件重大活动资料，为二轮县志修编做好基础性工作；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
5.完成县上布署的四城同创、村级公益事业、招商引资、项目争取、专项资金争取等任务。

三、部门及所属单位基本情况
县档案史志局属参照公务员管理单位，事业编制数7人，根据部门职责，内设4个工作岗位。2013年实有在编人数6人，离退休干部3人。
四、部门预算收支编制的依据及测算说明
1.人员经费。核定的范围为单位实有正式职工，（含工勤人员），离退休在册人员。人员经费按县编办及县财政局规定的工资福利政策标准核定。
2.日常公用经费。根据《镇坪县本级单位2013年部门预算》预算定员定额标准测算。
3.项目支出。依据年度目标任务和事业发展需要，遵循统筹兼顾、确保重点的原则安排预算。
五、2013年预算收支情况

镇坪县档案史志局2013年预算收入44万元，其中财政预算拨款收入44万元，行政事业收费收入0.17万元 ；预算支出44万元，其中工资福利支出25万元，对个人和家庭补助支出15万元，公用经费支出0.5万元，专项及发展经费支出3万元。
	镇坪县档案史志局2013年收支预算总表

	
	
	单位：万元
	

	收    入
	支    出

	项    目
	预算数
	项    目
	预算数

	一、财政预算拨款收入
	44
	一、基本支出
	41

	二、政府性基金收入
	　
	1、工资福利支出
	25

	三、行政事业行收费收入
	0.1
	2、对个人和家庭的补助支出
	15

	四、房屋及设备出租收入
	　
	3、日常公用经费
	0.5

	五、其他收入
	　
	二、项目支出
	3

	六、上年结余收入
	　
	三、结转下年
	　

	本年收入合计
	44
	本年支出合计
	44
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	单位：万元

	支出功能分类
	预算数

	科目编码
	科目名称
	合  计
	基本支出
	项目支出

	总   计
	44
	41
	　3

	201
	一般公共服务
	44
	41
	　3

	20126
	档案事务
	44
	41
	　3

	2012601
	    行政运行
	44
	41
	3


